**T**ineretur. Tu autē. **Lec. xi.** Agreditur deinde dominus domū princi- minus domū princi- pis synagogā videlicet: cui in canticis legis hymnus luctuum personabat: et irride- tur a plurimis. Nunq̄ enim illi deum in homine credide runt: quin potius predicatori resurrectionē ex mortuis ir- riserunt. Apprehensa igitur puelle manu cuius apud se mors erat somnus: retraxit ad vitā. Atq̄ ut rarus hic ex lege credentū electionis numerus intelligi posset turba omnis expulsa est quā vtiq̄ dñs saluari optassent: sed irri- dendo dicta gestas eius: re surrectionis non fuit digna cōsortio. **S**equētia sancti euāgeliū: s̄m mattheū. cō. ix.

**I**n illo tempore: **Lec. x.** Quētē iisu ad turbas: ecce princeps unus accessit et adorabat eum dicēs. Domine: filia mea modo defuncta est: sed veni impone manus super eam et viuet. Et surgens iesus sequebat eum: et discipuli eius. Et ecce mu- lier que sanguinis fluxū patiebatur duodecim annis: ac- cessit retro et tetigit simbrī vestimenti eius. Dicebat enim intra se. Si tetigero tantum

vestimentum eius: salua ero At iesus conuersus: et vidēs eam dixit. Confide filia: fides tua te saluā fecit. Et salua facta est mulier: ex illa hora. Amen. **A**d benedict̄ an. Dicebat enim intra se si teti- gero simbrīam vestimentē ei- tantum: salua ero. **A**d magi- an. Confide filia: fides tua te saluam fecit: et salua fa- cta est mulier ex illa hora.

**H**ora si hec dominica pre- cedene fuerit tertia ante ad- uētū domini per duas heb- domadas seruanda erit.

**D**ominica ultima ēt ad- uētū domini. **A**d horas consuertas.

**O**ratio.

**E**xita quesum⁹ domi- ne tuoū fidelium vo- luntates: ut diuini opis frus- ctum propensi⁹ eque- tes pietatis tue remedia ma- tora percipient. Et sa⁹: per dñm. **Lec. ix.** **L**cō scilicet euā- gelij: s̄m iohāniem. **Lap. vi.**

**I**n illo tpe: Cum suble- uasset oculos iesus: et vidisset quia multitudine ma- xima venit ad eum: dicit ad philippum. Unde ememus panes ut manducemus hie. Et reliqua. **H**omelia bsi angu- lini ep̄i: de eadem lectione. **M**iracula que fecit domin⁹

**Officiale ultima**

noſter iesus chriſtus ſit qui nes. Potestas enim erat in ma-  
dem diuina opera; et ad in-  
nibus christi. **P**otes autem  
telligendum deum de viſi-  
bilibus admonent humana  
mentem. Quia enim non eſt  
ille talis ſubſtitutio que videt  
oculis poſſit et miracula ei⁹  
eſt ſenſibus quo erigeretur  
qui⁹ totū mundū regit vni  
uersamq; creaturem admittit  
adſiuitate viſuerunt  
itavt pene nemodignetur at  
tendere opera dei mira et ſu  
penda in quolibet ſemini  
grano ſecundum ipſam ſuā  
miſericordiam feruauit ſibi  
quedā que faceret opportu  
no tempore preler viſitatum  
cursuſ ordinemq; nature vt  
non maiora ſed inſolita viſe  
do ſuperer qui⁹ quoddam  
digna viſuerant. **Lectio. x.**

**D**iluſus eſt ei miraculuſ  
gubernatio totū mū  
di q̄ ſaruratio quinq; milii  
hom̄ de quinq; panib⁹ et  
tamen hoc nemo mirat. Il  
lud mirantur homines: non  
qua maius eſt: ſed qua ra  
rum eſt. **Q**uis enī et nunc  
paſcit vniuersum mundum?  
niſi ille qui de paucis granis  
ſegetes creat? Fecit q̄ quo  
modo deus. Unde enī mul  
tiplicat de paucis granis ſe  
getes: inde in manibus ſu  
is multiplicauit quinq; pa  
nes: et exhibiti oculis vbi  
exerceret intellectus: ut in  
ſibile deū per viſibilia opera  
miraremur et erecti ad fidē  
et purgati per fidē etiā ipm  
inuifibiliter viſere cupere  
mus: quem de rebus viſibili  
bus inuifibilem noſceremus.  
Hecta men ſufficit hec intue  
ri in miraculis xp̄i. **L. c. 8. n.**

**I**terrogemus ipa mi  
racularia: quid nobis lo  
quantur de xp̄o. Ilhabent em  
ſi intelligant lingua ſuā. Nā  
quia ip̄e xp̄is verbum deieſt:  
etiam factū verbū verbū no  
bis eſt. Ilhoc ergo miraculus  
ſicut audiuiimus q̄ magnus  
ſit: queram⁹ etiā q̄ profundus  
ſit. Non tñ eius ſupicie de  
lectemur: ſed etiam altitudi  
ne perſcrutemur. Ilhabet em  
aliquid intus hoc quod mi  
ramur foris. Avidim⁹: expe  
ctauimus magnū quiddaz et omnino  
diuinū: quod fieri nūli a deo  
non poſſit. Laudauimus de  
facto factorem. Sed quēad-

modum si litteras pulchras  
alicubi inspicimus nō nobis sufficeret laudare scripto-  
ris articulū quantā eas pari-  
les decorasq; fecit nisi etiaz  
legerimus quid nobis per il-  
las idicaverit; ita factū hoc  
qui tantū inspicit delectatur  
pulchritudine factū vt ammi-  
retur artificē: qui autē intel-  
ligit quasi legit. *Lectio. xl.*

**H**oc enim videt pictu-  
ra: aliter videtur līe.  
Picturā cūz videris: hoc est  
totum vidisse laudasse. Lit-  
teras cūz videris: nō est hoc  
totum: qm̄ cōmoueris et le-  
gere. Etenim dicens cū vide-  
ris līas: si forte non eas no-  
sti legere. Quid putam⁹ esse  
quod hic scriptū est? Inter-  
rogas quid sit: cū las videas  
aliquid. Allud tibi demonstra-  
turus est a quo queris agno-  
scere qd̄ vidisti: alios ille ocu-  
los habet: alios tu. Nōne si-  
militer apices videris: Sed  
nō similit̄ signa cognoscitis

Tu ergo vides et laudas: il-  
le videt et laudat: legit et in-  
telligit. Quia ergo vidimus  
q; laudauim⁹: legam⁹ et itel-  
ligam⁹. Tu. **C**onstantia sc̄i  
euāgelij̄m iohānē. Ep. vi.

**T**ullo tempore: Cum  
subleuasset oculos ie-

sus et vidisset quia multitu-  
do maxima venit ad eum: di-  
cit ad philippū. Unde eme-  
mus panes ut māducent his?  
Hoc autem dicebat: tētans  
eū. Ipse enim sciebat: quid  
esset facturus. Respondit ei  
philippus. Ducentorūz de-  
nariorūz panes non suffici-  
unt eis: vt vnuſq; modicū  
qd̄ accipiat. Dicit eīnus ex  
discipulis suis: andreas fra-  
ter symonis petri. Est puer  
vnus hic: q; habet quinq; pa-  
nes ordeaceos et duos pis-  
ces. Sed hec quid sunt in-  
ter tātos? Dixit ergo iesus.  
Facite homines discubere.  
Erat autē fēnū multū i loco  
Discubuerunt ergo virti: nu-  
mero qslī qnq; milia. Acce-  
pit ergo iesus panes: et cum  
gratias egisset distribuit dis-  
cubentibus. Similiter et  
ex piscibus: quantum vole-  
bāt. Ut autē impleti sunt: di-  
xit discipulis suis. Colligite  
q; supauerunt fragmenta: ne  
pereāt. Collegerunt ergo: et  
iplearunt duodecim copi-  
nos fragmentorū ex quinq;  
panib⁹ ordeaceis que super-  
fuerunt his qui māducaue-  
rant. Illi ergo homines cūz  
vidissent qd̄ fecerat signum:  
dicebant. Quia hic est vere

**P**rima priuata nocte Nouembra.

propheta: qui vēturnus est in mundum. Amen. **A**d hī d' an. Cum subleuasset oculos iesus et vidisset maximā multitudinem ventientē ad se dicit ad philippum vnde ememus panes ut māducet hi? hoc autem dicebat tentans eum / ipse enim sciebat quid esset facturus. **A**d maḡt an. Illi ergo homines cū vidissent quod fecerat signum dicebant qz hic est vere ppheta qui venturus est in mundū.

**S**e quis lectionarii triū lectio- nū. **N**ota cū festū om̄ sanctorū venerit in tertia aut quarta fer. tuc serie medianas inter do. pcedētē et festū recipiunt lec. breue. Lū autē ipm festū venerit in quita feria tuc i crastino legent tres lectioēs de dñicalibz lectio- nibus p hysto. **A**sachabeoz v. seruada supius scriptis, q p duas sequentes noctes sūt p singulis noctibz in tres lec- tioēs partiēde. In. vi. feria lectioēs primi noct. **I**git̄ cum sc̄tā clutas. zc. tertia et quar tam p vna computando. In sabbato lec. sc̄di noct. **L**on- gituta aut die. zc. septimā et octa. similiter p vna supp- rando. **S**i aut ipm festū ve- nerit in lecta fer. tunc lectio-

nes primi noct. **I**git̄ cū sc̄tā clutas. zc. modo quo supia in sabbato seruabunt. Quādo vero festū venerit in sab- bato tunc dñica sequente ad noct. legis principiū ezechie- lla. **S**i aut do. p festū ipedita fuerit tūc lectiones octo de principio ezechielis legetur pro duarū priuataꝝ noctur. immediate sequentiū lectio- nibus. **P**rima nocte lectio- nes primi noct. tercia et quar ta p vna cōputata. Secun da nocte lectiones secundi nocturni septima et octava similiter pro vna supp̄ata. **S**alua rubrit. preceden.

**P**rima priuata nocte mé- lis Nouembra legent sc̄. que sequunt. Lect. i. Eze. ii.

**A**ntē fili homi- nis audi qcūq loquoz ad te; et noli esse exasperansicut dom⁹ exasperatrix est Ap̄i ostiū et comedē qcūq ego do tibi Et vidi; ecce manus missa ad me in qua erat inuolutus liber; et expandit illū coram me. Qui erat scriptus intus et foris; et scripte erant in eo lamentationes et carmē zve. Et dixit ad me. Fili homis; qdcūq inueneris comedē.

**Prima priuata nocte Novembris.** a.cv.

Comede volumē istud: et va-  
dens loquere ad filios israel  
Et aperui os meū: et cibauit  
me volumie isto. Et dixit ad  
me. **F**ili hominis: venter tuus  
comeact: et viscera tua ample-  
būtur volumine isto: quod ego  
do tibi. Et comed illud: et  
factū est ī ore meo sicut mel  
dulce. **E**t dixit ad me. **F**ilii ho-  
mīs: vade ad domū isrl: et  
loq̄is ab̄ba mea ad eos. Nō  
enī ad populū profundī ser-  
monis et ignote lingue: quoniam  
non possis audire sermones  
Et si ad illos mittereris: ipi  
audirent te. Dom' aut̄ israel  
nolunt audire te: quia nolūt  
audire me. **O**is quippe do-  
mus israel attrita fronte est:  
et duro corde. **T**u aut̄. **Pc. 14.**

**E**cce dedi faciē tuā: va-  
lentiorē faciebus eo-  
rum: et frontē tuam duriores  
frontibus eoz. **E**t adamātē  
et silicē dedi faciē tuā. Ne ti-  
meas eos neq̄ metuas a fa-  
cie eoz: quia domus eraspe-  
rans est. **E**t dixit ad me. **F**ili  
hominis: oēs sermones me-  
os quos loq̄nor: ad te assume  
in corde tuo et auribus tuis  
audi: et vade ingredere ad

transmigrationem ad filios  
populi tui: et loqueris ad eos  
et dices. **i**Hec dicit dñs de⁹:  
si forte audiant et quiescant.  
**E**t assump̄it me sp̄us: et  
audiui post me vocem cōmo-  
rōis magne/benedicta glo-  
ria dñi de loco suo: et vocem  
alaz̄ animaliū per cententū  
alterā ad alterā: et vocem ro-  
tarū sequentū aialia: et voce  
pmotionis magne. **S**pirit⁹:  
quoq; levavit me et assūpit  
me: et abīs amarus in indigna-  
tione sp̄us met. **M**ansus enī  
dñs erat meū: et fortans me.  
Et vent ad transmigrationē  
ad acerū nouarū frngūz ad  
eos qui habitabāt farta flu-  
men chobā: et sedi vbi illi se  
debant: et mansi ibi septē die-  
bus: merens in medio eoz.  
**T**u autem dñe. **Lectio. iij.**

**E**cum pertransiſſent  
septem dies: factū est  
verbū domini ad me dicens  
Fili hominis: speculatorē  
dedi te domū isrl: et audies  
de ore meo verbum: et anni-  
ciab̄is eis ex me. Si dicente  
me ad impiū morte morier̄  
non nūnciaueris ei neq̄ lo-  
cutus fueris ut auertatur a  
via sua impiā et viciā: p̄ im-  
pius in iniuitate sua morie-  
tur: sanguinem autem ei⁹ de-

**D. b.**

Nocte. 15.

manu tua requirā. Si autē  
tu annunciaueris impio et il-  
le nō fuerit conversus ab im-  
pietate sua et a via sua ipsa;  
ipse quidē in iniq̄itate sua mo-  
rietur; tu autē animā tuā li-  
berasti. **S**ed et si conuer-  
sus iustus a iustitia sua fue-  
rit et fecerit iniq̄itatē; ponā  
offendiculū corā eo. Ipse mo-  
rietur; quia nō annunciaſti et.  
In peccato suo moriet̄; et nō  
erunt in memoria iustitiae ei⁹;  
quas fecit; sanguinē vero ei⁹  
de manu tua requirā. Si an-  
tem tu annunciaueris iustos;  
ut nō peccauerit vivens; ruit q̄a  
annunciaſti et; et tu animam  
mā liberasti. **L**u. **S**econ-  
da parvula nocte. **L**ección. 1.

**G**loria facta est super me  
manus dominus dixit ad me. Surgēs egredere in  
campū et ibi loquar tecum.  
Et surgens egressus sum in  
campū; ecce ibi gloria do-  
minū stabat quasi gloria quā  
vidi iuxta fluvium chobar; et  
cegidi in faciem meā. Et in-  
gressus es in me spiritus et  
statui me sup pedes meos;  
et locutus es mihi; et dixit  
ad me. Ingredere et inclu-  
dere in medio domus tue.

**R**ecet tu fili hominis ecce da;

ta sunt super te vincula et li-  
gabunt te in eis et non egre-  
deris in medio eorum; et lin-  
guam tuā adherere faciā pa-  
lato tuo et eris mur⁹; nec q̄sī  
vir obiurgans; quia domus  
exasperans est. Cum autem  
locutus fuero tibi aperiām  
os tuum; et diccs ad eos.

**H**ec dicit domin⁹ de⁹. Qui  
audit audiat; et q̄ q̄escit qui-  
escat; q̄i domus exasperans  
est. **T**u autem. **R**ecet tu fili hominis sus-

**E**cce tibi laterem et po-  
nes eum coram te; et desci-  
bes in eo ciuitatem hierusa-  
lem. Et ordinabis aduersus  
eam obsidionem; et edifica-  
bis munitio[n]es et compor-  
tabis aggerem; et dabis con-  
tra eam castra; et pones arce-  
tes in giro. Et tu sume tibi  
sartaginem ferream et po-  
nes eam in murum ferreum  
inter te et inter ciuitatem; et  
obsfirmabis faciem tuam ad  
eam et erit in obsidionem; et  
circundabis eam. Signum  
est domini isrl. **E**t tu dor-  
mies sup latu[m] tuu[m] similiu[m];  
et pones iniq̄itatem domus  
israel super eo numero diez  
quibus dormies super illū;  
et assumes iniq̄itates eoz.

Ego autem dedi tibi annos

iniquitatibus eorum numero die  
rum trecentos et nonaginta  
dies: et portabis iniquitatem  
domus israel. Et cum com-  
pleueris hec dormies super  
latus tuum dexterum secun-  
doz et assumes iniquitatem do-  
mus tua da quadraginta die-  
bus. Diem pro anno: diem  
inquam pro anno dedi tibi.  
Et ad obsidionem hierusalē  
conuerres faciem tuā: et bia-  
chium tuū erit extentum: et  
prophetabis aduersus eam.  
Ecce circūdidi te vinculis: et  
nō quereres te a latere tuo  
in latus altud: donec ap-  
ples dies obſidiōis tue. L. i. **Lectio**

**E**t tu sume tibi frumentū  
et ordeum et fabā  
et lencet et milium et viciā  
et mittes eas in vasynum: et  
facies tibi panes numero di-  
erū quib⁹ dormies sup latus  
tuū. Trecentis et nonaginta  
dieb⁹ comedes illud. Libus  
autē tuus quo vesceris erit  
in pondere: viginti stateres  
in die. A tempore vīz ad tem-  
pus comedes illud. Et aquā  
in mensura bibes sextā par-  
tem hyn. A tempore vīz ad  
tempus bibes illud. Et qua-  
si subcinericium ordeaceum  
comedes illud: et stercore  
quod egreditur de homine

operies illud in oculis eorū  
Et dixit domin⁹. Sic com-  
edent filii israel panem suū  
pollutum inter gentes: et ad  
quas eiſciam eos. ¶ Et dixi  
A a domine de⁹. Ecce ant-  
ma mea non est polluta: et  
morticinum et laceratum a  
bestiis non comedī ab infan-  
tia mea usq; nunc: et non es-  
tis ingressa in os meum omnis  
caro immunda. Et dixit ad  
me. Ecce dedi tibi simū bo-  
um pro stercoribus huma-  
nis: et facies panem tuum  
in eo. Et dixit ad me Fili ho-  
minis: ecce ego conterā ba-  
culum panis in hierusalem  
et comedēt panem suum in  
pondere et in sollicitudine:  
et aquam in mensura: et in an-  
gustia bibent: ut deficien-  
tibus pane et aqua corruiat  
vniuersitatis ad fratrem suū:  
et contabescant in iniquita-  
tibus suis.

## Nocte. iii. Lectio prima.

**E**t tu fili hominis su-  
met tibi gladium acu-  
tum radentem pilos: et assu-  
mes eum et duces per ca-  
put tuum et per barbam tu-  
am: et assumes tibi stateram  
pōderis: et dividēs eos. Ter-  
tiam partem igni combures  
in medio cimitatis iuxta cō-

¶. ii.

**Nocte. lli.**

pletionem diez obsidionis: et assumes tertiam partem et concides gladio in circuitu eius: tertia vero alia disperges in ventu: et gladium nudabis post eos. **L**ectio. iii.

**E**c dicit dñs de<sup>o</sup>. **I**sta est hierusalem. In medio gentium posui eam: et in circuitu eius terras. Et contempserit iudicia mea ut plus et impia quam gentes: et precepta mea ultra quam terre que in circuitu eius sunt. Iudicia enim mea proleceruntur: et in preceptis meis non ambulauerunt. **I**decirco hec dicit dominus de<sup>o</sup>. Quia superasti gentes quae in circuitu vestro sunt et in preceptis meis non ambulasti: et iudicia mea non fecisti: et iuxta iudicia gentium que in circuitu vestro sunt non estis operati: ideo hec dicit dñs deus. Ecce ego ad te: et ipse ego facias in medio tui iudicia in oculis gentium: et facias in te que non feci et quibus similia ultra non facias:

propter ois abominationes tuas. Ideo patres comedet filios in medio tui: et filii comedent patres suos. Et facias in te iudicia: et ventilabovni ueras reliquias tuas in omnem ventum. **Lectio. iii.**

**I**decirco viuo ego dicit dñs de<sup>o</sup>: nisi pro eo quod sanctum meum violasti in omnibus offenditionibus tuis et in circuitis abominationibus tuis: ego quoque confringam: et non parcer oculus mens et non miserebo. Tertia pars tui peste mortis et fame consumetur in medio tui: et tertia pars tui in gladio cadet in circuitu tuo. Tertiamevero partem tuam in omnem ventum dispergam: et gladium euaginabo post eos. Et complebo furorem meum: et requiescere faciam indignationem meam in eis: et consolabor. Et sciens quod ego dñs locutus sum in zelo meo: cum impleuero omnem indignationem meam in eis. Et dabo te in desertum et in opprobrium gentibus: que in circuitu tuo sunt: in conspectu ois perirentis. **E**t eris oppressus: blasphemia exemplum et stupor in gentibus que in circuitu tuo sunt: cuius fecero in te iudicia in furore et in ini-

dignatione et increpationibus ire/ que ego domin⁹ locutus sum: cū misero sagittas famis pessimas in eos q̄ erunt mortifere/ et quas mittam⁹ disperdam vos. Et famē congregabo super vos: et conterā in vobis baculuz panis/ et imitā in vos famē et bestias pessimas usq; ad internotionē. Et pestilentia et sanguis transibunt per te: et gladiū inducam super te. Ego dominus locutus sum